- 3 -

 ДОГОВОР
поставки №_______
г. Казань
                                                                       «     » __________ 20__г.

Акционерное общество «Социальная карта», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора

, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ
АСОП РТ – Автоматизированная система оплаты проезда в Республике Татарстан; Бесконтактная электронная смарт-карта (БЭСК) – SMART-карта стандарта ISO-14443, изготовленная по технологии Mifare STD 1K или Mifare Ultralight, содержащая данные, необходимые для функционирования в АСОП РТ.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю БЭСК согласно прилагаемой спецификации (далее по тексту - "Спецификация") а Покупатель обязуется принять и оплатить БЭСК в соответствии с условиями  настоящего Договора.
2.1. Количество, цена и стоимость БЭСК, поставляемое по настоящему Договору, указывается в Спецификации, составляемой на каждую партию БЭСК.
3. ПОРЯДОК, ОБЪЕМЫ И СРОКИ ПОСТАВОК

3.1. Датой возникновения обязательств Поставщика по поставке каждой партии БЭСК является дата наличия совокупности всех ниже перечисленных условий:
3.1.1. Наличие у Поставщика, подписанной со стороны Покупателя Спецификации на партию БЭСК;
3.1.2. Поступление на расчетный счет Поставщика 100% аванса.
3.2.2. Поставщик обязуется поставить БЭСК в срок не позднее 5 рабочих дней с даты возникновения обязательств Поставщика в соответствии с п.3.1 договора.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Оплата БЭСК производится по реквизитам, указанным в счете. Обязательство Покупателя по оплате поставки БЭСК считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.2. Оплата производится в следующем порядке:
100% аванс в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня получения от Поставщика счета на оплату.
5. УПАКОВКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, ХРАНЕНИЕ И ПРИЕМКА БЭСК

5.1. Вид упаковки и транспортировки БЭСК определяются Поставщиком. Упаковка должна обеспечить сохранность БЭСК при транспортировке.
5.2. Транспортировка БЭСК на склад Покупателя осуществляется силами и за счет Поставщика.

5.3. Обязанность Поставщика передать БЭСК считается исполненной в момент передачи БЭСК Покупателю на склад Покупателя по адресу:

и подписания Товарной накладной и счет - фактуры.
5.4. Приемка БЭСК по количеству и комплектности (ассортименту) производится на складе Покупателя в течение 10 (Десяти) дней с момента передачи БЭСК.
5.5. Вместе с БЭСК Поставщик передает Покупателю следующий комплект документов: Товарная накладная; счет-фактура.
5.6. Право собственности и риск случайной гибели БЭСК переходят к Покупателю в момент подписания Товарной накладной.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, АРБИТРАЖ
6.1. За неисполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную договором, а при отсутствии указания на ответственность в договоре – в соответствии с правовыми актами Российской Федерации.
6.2. Все споры, возникающие при исполнении, изменении и расторжении договора разрешаются путем направления претензии. Срок ответа на претензию - 15 дней. В случае не урегулирования разногласий, споры передаются в Арбитражный суд Республики Татарстан.

7. ГАРАНТИИ
7.1. Гарантийный срок эксплуатации БЭСК составляет 3 (Три) года с момента поставки. Гарантия не распространяется на повреждённую БЭСК, со следами механических, химических, радиационных и др. воздействий.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Стороны обязаны письменно извещать друг друга об изменениях своих реквизитов, в том числе почтовых и банковских и отгрузочных в течение 10-ти рабочих дней.

8.2. К настоящему договору в качестве неотъемлемой части прилагаются: спецификация (Приложение № 1).
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны. Изменения и дополнения в договор, включая изменение платежных реквизитов, в период действия договора производится путем подписания дополнительного соглашения.

9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ИЛИ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1.Условия договора в период исполнения могут быть изменены по согласованию сторон. Изменения и дополнения оформляются дополнительными соглашениями, являющимися после их подписания обеими сторонами неотъемлемой частью договора.

9.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон и по решению суда.

9.3. При расторжении договора по соглашению сторон подлежат оплате фактически поставленные и принятые Покупателем БЭСК.
10. ФОРС-МАЖОР.
10.1. Ни одна из сторон не  несет ответственность за какие - либо задержки в выполнении своих обязательств по настоящему Договору, если такие задержки вызваны причинами, находящимися вне её контроля, такими как: стихийные бедствия, войны, землетрясения.

10.2. Если любое из обстоятельств, перечисленных в п.10.1. Договора,  непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

10.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана немедленно в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и сроке прекращения вышеуказанных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

10.4. Надлежащим документом, подтверждающим наличие указанных выше обстоятельств и их продолжительности должна служить справка, выданная Торгово-Промышленной палатой Республики Татарстан.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.20__г. Настоящий договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год, если ни одна из сторон за 30 (тридцать) календарных дней до момента окончания срока его действия не заявит письменно о своем намерении расторгнуть договор.

11.2. При неисполнении или ненадлежащем исполнении одной из Сторон своих договорных обязательств, в том числе при нарушении сроков по настоящему Договору более чем на 30 (тридцать) календарных дней, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке. При этом уведомление должно быть направлено не позднее, чем за 15 (пятнадцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.

13. АДРЕСА И РАСЧЕТНЫЕ СЧЕТА
	ПОСТАВЩИК

Акционерное общество
 «Социальная карта»
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Юридический адрес: 420124, г. Казань, ул.Меридианная, 4, пом.1
Р/с: 40702810200029005278
 в ПАО «АК БАРС» Банк

К/с: 30101810000000000805

БИК 049205805

ИНН 1657090404

КПП 165701001

	Юридический адрес:
Р/с:
К/с:

БИК
ИНН
КПП

	Генеральный директор

____________________ / _____________ /

М.П.
	Руководитель
____________________ / _______________ /

ПРИЛОЖЕНИЕ:
1. Спецификация поставки на 1 листе.
Приложение №1 к договору
поставки №_______
от « ____»______________ 20___г.
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Стоимость за ед. в т.ч. НДС 20% (руб.)
	Сумма в т.ч. НДС 20% (руб.)

	Бесконтактная электронная смарт-карта

	75,00

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Генеральный директор

АО «Социальная карта»

____________________________

	Директор
___________________________